1

2021年 3月 26日

各 位

当社代表取締役の異動ならびに当社および

当社子会社における役員等の人事に関するお知らせ

当社は 2021 年 3 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり当社代表取締役の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせします。

また、併せて当社および当社子会社である株式会社きらぼし銀行の役員および執行役員等

の人事についてお知らせいたします。

記

１．株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

＜就任予定日 2021 年 6月下旬予定第 7回定時株主総会日付＞

(1)代表取締役

（新職務）  （現職務）

代表取締役 副社長 常 久  秀 紀 取締役

(2)新任取締役候補

（新職務）  （現職務）

取締役

経営企画部長
安 田  信 幸 経営企画部長

取締役

（社外取締役）
野 村  修 也 －

＜退任予定日 2021 年 6月下旬予定第 7回定時株主総会日付＞

(3)退任取締役

  （現職務）

退 任 味 岡  桂 三 取締役会長

（※株式会社きらぼしデジタルバンク設立準備会社の 2021年 6月下旬予定

  定時株主総会日付 代表取締役 会長に就任予定）

退 任 北 川  嘉 一 代表取締役 副社長

退 任 三 浦  隆 治
取締役

（社外取締役）

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長 安田 信幸

（TEL 03－644７－5799）

2

２．株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

＜就任日および異動日 2021年 4月 1日付＞

（新職務）  （現職務）

執行役員

事業戦略部長
小 倉  正 裕 －

 秘書役 大 和 田  健 二 事業戦略部長

監査部長 堀 越  洋 －

秘書室長 須 田  信 之 －

デジタル戦略部長 松 尾  行 祥 －

連携推進部長 岡 部  光 洋 －

３．株式会社きらぼし銀行

(1)取締役

＜退任日 2021年 3 月 31 日付＞

  （現職務）

退 任 水 藤  有 仁
取締役 常務執行役員

営業本部長

退 任 田 中  俊 和
取締役 執行役員

（ＩＴ戦略担当）

（※2020年 10月 30日より株式会社きらぼしデジタルバンク設立準備会社

代表取締役 社長として就任）

＜就任日および異動日 2021年 4月 1日付＞

（新職務）  （現職務）

 専務取締役 営業本部長

（コーポレート営業本部担当）
常 久  秀 紀  専務取締役

 常務取締役 営業本部長

（リテール営業本部担当）
澁 谷  浩

 常務取締役 営業推進本部長

 兼 城西地域本部長

(2)執行役員

＜就任日および異動日 2021年 4月 1日付＞

（新職務）  （現職務）

専務執行役員

営業推進本部長
市 村  尚 裕

専務執行役員

営業推進本部長

兼 城南地域本部長

常務執行役員

 営業推進本部長
海 老 原  隆 幸

常務執行役員

営業推進本部長

兼 相模原・県央地域本部長

3

執行役員

営業推進本部長
朝 倉  博 文

執行役員

多摩地域本部長

執行役員

営業推進本部長
大 塚  延 郎

執行役員

町田・横浜・川崎地域本部長

執行役員

市場金融部長
木 村  智 勇 市場金融部長

執行役員

町田支店長
石 田  卓 也

執行役員

町田支店長 兼 成瀬支店長

執行役員

秘書役
大 和 田  健 二

執行役員

経営企画部 部長（秘書役）

執行役員

東京みらい営業部長
小 勝  基 弘

執行役員

ＳＦ部長

兼 東京みらい営業部長

執行役員

神田中央支店長
吉 野  岳 志 神田中央支店長

(3)退任執行役員

＜退任日 2021年 3 月 31 日付＞

  （現職務）

退 任 沼 田  正 則
 執行役員

監査部長

（※2021年 4月 1日付 きらぼしビジネスオフィスサービス株式会社の

  代表取締役 社長に就任予定）

退 任 太 田  学
執行役員

城東地域本部長

（※2021年 4月 1日付 東京きらぼしリース株式会社の専務執行役員に就任予定）

退 任 上 村  克 巳
執行役員

城北・西東京地域本部長

（※2021年 4月 1日付 株式会社きらぼしコンサルティングの専務執行役員に

  就任予定）

 (4)取締役

＜就任予定日 2021 年 6月下旬予定の第 4 回定時株主総会日付＞

（新職務）  （現職務）

取締役

専務執行役員
野 邊 田  覚 取締役 執行役員

 取締役

 専務執行役員
三 浦  毅 常務取締役

 取締役

 専務執行役員

 営業本部長

澁 谷  浩

常務取締役

営業推進本部長

兼 城西地域本部長

 取締役

 常務執行役員

審査本部長

中 野  良 明
執行役員

 審査本部長

4

(5)監査役

＜就任予定日 2021 年 6月下旬予定第 4回定時株主総会日付＞

（新職務）  （現職務）

監査役

（社外監査役）
有 泉  池 秋 －

(6)退任監査役

＜退任予定日 2021 年 6月下旬予定第 4回定時株主総会日付＞

  （現職務）

退 任 中 野  智 美
監査役

（社外監査役）

４．株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ 新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役 副社長

氏  名 常久 秀紀（つねひさ ひでのり）

出 身 地 山口県出身

最終学歴 1987年３月  慶應義塾大学 商学部 卒業

生年月日 1963年２月12日生

略  歴 1987年４月  株式会社三菱銀行 入行

1994年11月  同行 シカゴ支店アシスタントバイスプレジデント

2001年２月  プライスウォーターハウスクーパースコンサルタント株式会社

       マネージャー

2004年４月  株式会社新銀行東京 入行

2007年４月  同行 企画グループ担当部長

2008年８月  同行 執行役

2009年６月  同行 執行役員

2014年６月  同行 取締役 執行役員

2015年６月   同行 代表取締役社長執行役員

 2016年４月  株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ

       （現 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ）取締役（現職）

2018年５月  株式会社きらぼし銀行 専務取締役（代表取締役）（現職）

所有株式数 3,000株（2020年3月末現在）

以 上

5

（参 考）

【2021年 4月 1日付】株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ役員体制

取締役会長 味 岡  桂 三

代表取締役 社長 渡 邊  壽 信

代表取締役 副社長 北 川  嘉 一

代表取締役 専務取締役 野 邊 田  覚

取締役 常 久  秀 紀

取締役

 （社外取締役）
三 浦  隆 治

取締役

（社外取締役）
髙 橋  ゆ き

取締役

（社外取締役）
西 尾  昇 治

常勤監査役 香 西  由 起 夫

常勤監査役 奈 良 田  徹

監査役

（社外監査役）
稲 葉  喜 子

監査役

（社外監査役）
東 道  佳 代

執行役員 小 倉  正 裕

【2021年 4月 1日付】株式会社きらぼし銀行役員体制

取締役会長

 （代表取締役）
北 川  嘉 一

取締役頭取

（代表取締役）
渡 邊  壽 信

専務取締役

（代表取締役）
常 久  秀 紀

常務取締役 三 浦  毅

常務取締役 澁 谷  浩

取締役 常務執行役員 安 田  信 幸

取締役 執行役員 野 邊 田  覚

常勤監査役 篠 崎  徹

常勤監査役 坪 井  克 哉

監査役

 （社外監査役）
河 合  和 宏

監査役

 （社外監査役）
中 野  智 美

6

専務執行役員 市 村  尚 裕

常務執行役員 林  義 文

常務執行役員 海 老 原  隆 幸

執行役員 石 脇  祐 二

執行役員 朝 倉  博 文

執行役員 内 田  秀 樹

執行役員 大 塚  延 郎

執行役員 中 野  良 明

執行役員 鈴 木  章 二

執行役員 増 村  智 彦

執行役員 木 村  智 勇

執行役員 石 田  卓 也

執行役員 大 和 田  健 二

執行役員 小 勝  基 弘

執行役員 吉 野  岳 志

【2021年 6月下旬予定の株主総会後】株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ役員体制

代表取締役 社長 渡 邊  壽 信

代表取締役 副社長 常 久  秀 紀

代表取締役 専務取締役 野 邊 田  覚

取締役 安 田  信 幸

取締役

（社外取締役）
髙 橋  ゆ き

取締役

（社外取締役）
西 尾  昇 治

取締役

 （社外取締役）
野 村  修 也

常勤監査役 香 西  由 起 夫

常勤監査役 奈 良 田  徹

監査役

（社外監査役）
稲 葉  喜 子

監査役

（社外監査役）
東 道  佳 代

執行役員 小 倉  正 裕

7

【2021年 6月下旬予定の株主総会後】株式会社きらぼし銀行役員体制

取締役会長

 （代表取締役）
北 川  嘉 一

取締役頭取

（代表取締役）
渡 邊  壽 信

専務取締役

（代表取締役）
常 久  秀 紀

取締役 専務執行役員 野 邊 田  覚

取締役 専務執行役員 三 浦  毅

取締役 専務執行役員 澁 谷  浩

取締役 常務執行役員 安 田  信 幸

取締役 常務執行役員 中 野  良 明

常勤監査役 篠 崎  徹

常勤監査役 坪 井  克 哉

監査役

 （社外監査役）
河 合  和 宏

監査役

 （社外監査役）
有 泉  池 秋

専務執行役員 市 村  尚 裕

常務執行役員 林  義 文

常務執行役員 海 老 原  隆 幸

執行役員 石 脇  祐 二

執行役員 朝 倉  博 文

執行役員 内 田  秀 樹

執行役員 大 塚  延 郎

執行役員 鈴 木  章 二

執行役員 増 村  智 彦

執行役員 木 村  智 勇

執行役員 石 田  卓 也

執行役員 大 和 田  健 二

執行役員 小 勝  基 弘

執行役員 吉 野  岳 志